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Sanat, kendimizi ve bizim dışımızda var olan her şeyi keşfetme, sorgulama, anlama ve öğrenme alanıdır. 

Hasan Şahbaz
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Enstitüsü Seramik Anasanat Dalında “Modern Seramik Sanatında 
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Sanat, kendimizi ve bizim dışımızda var olan her şeyi keşfetme, 
sorgulama, anlama ve öğrenme alanıdır. Sonsuz veri alanına sahip 
bu alan içinde, doğanın sunduğu tüm biçimlere, renklere, seslere 
olan duyarlılığımız ve yaşadığımız hayatın gerçekliklerine olan 
tanıklığımız ölçüsünde varlık kazanırız. Bu var olma sürecinde 
kendimizi ve bizim dışımızda var olan her şeyi anlamlandırabilmenin 
en pratik sorgulama yolu ve öğrenme alanı olarak karşımıza “Sanat” 
olgusu çıkar. Sanat olgusunu en temel ifadeyle, çok boyutlu bir 
“sorgulama” eylemi olarak tanımlayabiliriz. Duygu ve düşüncelerin 
özgürce yeni biçimlere dönüştüğü sanat alanında; soyut ya da somut 
kavramlara dayalı olarak edindiğimiz görsel ve nesnel tüm bilgiler, 
doğuştan getirdiğimiz genetik kodlamalarımızla harmanlanarak, 
yeteneğimiz ve estetik duyarlılığımız ölçüsünde yeniden söze, 
harekete, sese, renge veya forma dayalı bir anlatım biçimine 
dönüşür. Sanat alanındaki bu sorgulama ve dönüşüm eylemi  “Sanat 
Eseri” olarak ifade edilir. 

Bilindiği üzere Sanat Eseri’nin temel iki özelliği vardır, biri alımlayıcı 
kitleye sunacağı “ileti” diğeri de seçilen konuyla birlikte iletinin sunum 
biçimindeki “özgünlük”. Bu nedenle; konu her ne olursa olsun, eserin 
oluşturulacağı sanat alanının teknikleri doğrultusunda aldığı biçim, 

özgünlük açısından önemli bir göstergedir. Ele alınan konular 
ne kadar sıradan olsa bile, duyarlı yaklaşımlarla geliştirilip 
uygulanan yöntem ve teknikler ile kendimize has ifade biçimimizi 
oluşturduğumuz zaman özgün eserler yaratabiliriz.

Tanık olunan olumlu-olumsuz her durum, her yaşantı sanatçı için hem 
olası bir konu hem de “esin” kaynağıdır. Yüksek sezgi gücü, algı 
yetisi, gözlem ve analiz yapabilme yeteneği, öngörülü olmak gibi 
özelliklere sahip sanatçının, ele aldığı konuyu ne kadar içselleştirdiği 
ve onu yeni bir biçime aktarırken nasıl bir dil, teknik kullandığı, 
sanatçı ve alıcı kitle arasında köprü olan sanat eseri ile kurulacak 
diyaloğu doğrudan etkiler. Endüstriyel tasarımlarda; işlev formu 
belirler, sanatsal çalışmalarda; biçim, eserle kurulacak diyaloğun 
boyutunu belirler.

Müzik, resim, heykel, sinema gibi daha kabul görmüş ve tanımlanmış 
sanat disiplinlerinin aksine,  geleneği çok eskiye uzanan fakat 
sanatsal bir ifade dili olarak yeni sayılabilecek seramik sanatı 
ve seramik eserler için tanımlama ve kavram karmaşası devam 
etmektedir. Pratik Sanatlar içinde yer alan bu kadim zanaatın 
“Sanat” mertebesinde kabul görmesi ve daha net anlaşılabilmesi 

Sınırlı Yaşamlar  -   2000, 80 x 210 x 210 cm



adına en net, en doyurucu ve belki de en çarpıcı ifadeler, Herbert 
Read’in “Sanatın Anlamı” kitabındaki tanımlamalarında görülebilir. 
H. Read, neredeyse seramik sanatını kutsadığı; “Seramik, sanatların 
hem en basiti hem de en güç olanıdır. En basitidir; çünkü en ilkelidir. 
En güç olanıdır; çünkü en soyutudur” tanımlaması, Seramik Sanatını 
diğer disiplinler içerisinde çok farklı bir yere konumlandırmaktadır. 
Tanımdaki, “basit” ifadesini; yalınlık, sadelik, saflık gibi kıymetli 
kavramlar olarak düşündüğümüzde, tanımlamada geçen “ilkel” 
ifadesi gerçek anlamını ve değerini hemen buluverir. Yine tanımda 
işaret edilen “soyut” kavramı, duyu organlarıyla varlığının 
anlaşılması, ispat edilmesi mümkün olmayan, ancak zihinsel 
yoldan anlamlandırılan ve bilincine varılan olgu ve kavramlar için 
kullanılmaktadır. Bu bağlamda sanat alanında soyut’a ulaşmanın ne 
denli zor bir süreç olduğu ortaya çıkmaktadır. Tanıma geri dönüp 
baktığımızda, H.Read seramik sanatını sadece “soyut” olarak 
nitelememiş “en soyutudur” demiştir. Dolayısıyla seramik sanatının 
çok zor bir sanat alanı olduğu gerçeğini vurgulamıştır. Çok doğru 
tespitlerle yapılmış olan bu tanımlama ile Seramik Sanatı’nın diğer 
sanat disiplinlerine göre neden özel  bir konumda olduğu daha net 
anlaşılmaktadır. 

Bilindiği üzere tüm sanat disiplinleri, doğadaki biçimleri, renkleri, 
sesleri taklit ederek başlamış ve gelişmiştir. Mağara resimlerinden 
modern sanata kadar gelinen süreçte Resim sanatı hep doğayı, 
doğaya ait biçimleri, renkleri taklit etmiştir. Oysa seramik sanatının 
başlangıcından günümüze kadar gelen, en geleneksel, işlevsel, 
sıradan bir çanak formu bile doğada yoktur, görünmez, çünkü 
doğaya ait bir form değildir. Bu nedenle Herber Read’in tanımı çok 
net ve öz bir tanımdır.

Teknolojisi gereği bilimle iç içe oluşu, gelenekselliği ve endüstriyel 
üretimleriyle işlevsellik beklentisi, “plastik” değeri nedeniyle sanat-
zanaat noktasında sürekli bıçak sırtında ince bir çizgide duruşu ile 
Seramik Sanatı, günümüz disiplinler arası sanat anlayışı içerisinde 
kendine çok özel bir konum yaratmıştır. Yüksek “plastik” değeri ve 
olanaklarının zenginliği ile her zaman sürprizlere, yeniliklere açık olan 
bu malzemeyle kuracağımız diyaloğun çeşitliliği, kendimize ait olan 
özgün anlatım dilini kolayca bulup ortaya çıkarmamıza olanak sağlar. 
Sıradan, bilindik, basmakalıp, tekniklerin uygulandığı çalışmalarda, 
“deneme-yanılma-keşfetme” süreçlerini olabildiğince işleterek süreci 
zenginleştirmek, sonuçları iyi gözlemlemek, verileri doğru değerlendirip 
disiplin altına almak, özgün-orijinal sonuçlara ulaşmak için zorunluluktur. 

Hücre – 2010, 11,5x28,5x22 cm



Çoğunlukla beynimiz düşünme, eskiz, tasarlama aşamalarında 
önceki deneyimlerimizin kontrolünde bir düşünce sistematiği geliştirir 
ve belki de yakalayabileceğimiz birçok orijinal yaklaşıma ulaşacak 
yolları baştan kapatır. Çalışmaların başında katı önermelerden 
sıyrılmak için aklımıza ilk düşenleri ortaya dökerek kurtulmak 
ve geri kalanlarla daha temiz, daha saf devam etmek gereklidir. 
Bildiklerimizin baskısı altında başlayan (genelde özgünlükten uzak 
olan aşama) her çalışmada, kendimizi sürece tam teslim ederek, 
herhangi bir aşamada gerçekleşebilecek tesadüflerin getirdiği 
sürprizleri-önermeleri yakalayıp, disiplin altına alarak oradan 
yürümek, özgün tasarımlara ulaşmanın bir yoludur. Bu nedenle, 
hemen hemen tüm çalışmalarımın ön hazırlığında, “deneme-
keşfetme” sürecine açık olmak benim için vazgeçilmezdir. Çünkü 
bu aşama buluşlara çok açık ve zengin bir süreçtir, bu aşamayı 
ıskalamadan, hakkını vererek layıkıyla deneyimlemek gereklidir.

Duygu ve düşüncelerin yüzeylere, formlara döküldüğü, vücut 
bulduğu noktada, içselleştirebildiğimiz ne varsa yaşamımızın 
herhangi bir dönemiyle bütünleşerek kendine bir yol açıp ortaya 
çıkar ve oralardan izler taşıyarak çalışmalarımıza yansır. Bu nedenle 
de yaptığımız çalışmalar hiçbir zaman bizden bağımsız, bize 

uzak olamaz. Çocukluğumun bir dönemi, evimizin tam karşısında, 
neredeyse oyun sahamızla iç içe geçmiş yüzlerce, binlerce briketin 
üretildiği bir alanın içinde oyunlarla geçti. Henüz kalıplara 
dökülenler, yana yana  dizilip kurumaya bırakılanlar, üst üste düzenli 
biçimde istiflenenler, yüzlerce briket bizim devasa oyun alanımız 
olmuştu. Şimdi düşünüyorum da sanki devasa bir lego oyun alanı 
gibiydi. Yan yana, üst üste dizilmiş briketlerin sunduğu geometrik 
kurgular, ışık-gölge oyunları, perspektif derinlik, o yaşlarda adeta 
zihnime kazınmış ve sanırım beni hala bir biçimde etkiliyorlar. 
Mahallede müstakil evler briketten örülü duvarlar ile birbirinden 
ayrılır, kerpiç yapıların duvarlarından zayıflayıp düşen sıvaların 
arasından sıra sıra dizilmiş kerpiç tuğlalar gözüme çarpardı. Tam 
olarak tüm bunların bana etkisi nedir bilmiyorum ama çalışmalarımı 
bir yerlere dayandırmam gerekirse sanırım oralara kadar uzanmak 
gerekebilir diye düşünüyorum. 

Ne zaman bir şeyler karalasam içselleştirilmiş o yaşantılar, 
tüm bilinçaltına gömülmüş o görüntüler kendilerine bir yol açıp 
düşüncelerime, çalışmalarıma uzanıyor gibiler. Belli ki okul hayatım 
boyunca bu yüzden kareli geometri defterlerimi diğerlerinden hep 
daha çok sevdim. Belki de ekose kumaşlara, kareli gömleklere olan 
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takıntım oradan geliyor. Kim bilir? Belki de bu nedenle, tüm bunların 
yansıması olarak şehir planlarına, yerleşim düzenlerine, mimari 
yapılara, onların geometrik görüntülerine, biçimlerine ilgi 
duyuyorum. Bu nedenle yaptığım çalışmalarda geometrik düzen hep
baskın çıkıyor. Çalışmalarım bu ortak paydadan hareketle kendilerine 
bir yol açarak, oradan vücut buluyorlar. Bu izah doğrultusunda; 
geçmişle kurulmuş bu güçlü organik bağ nedeniyle, konu ne olursa 
olsun, yaptığım her bir çalışma ne kendinden öncekilerden kopabildi 
ne de bundan sonra yapacaklarım öncekilerden uzak kalmayacak. 

Kendimi tanıma, anlatma çabası içinde yaklaşık yirmi yıldır bu 
yoldayım. Emekleyerek, düşe kalka, bazen koşarak hızlı, bazen de 
durarak, bekleyerek, izleyerek geçen bir dönem. Zihnim zembereği 
kurulmuş bir saat gibi durmadan çalışıyor. Kafamda sürekli dönüp 
duran işler var. Ben ürettikçe yenisi ekleniyor, ürettiklerim değişiyor, 
değiştikçe başka bir noktaya ulaşıyorum. Dönüp baktığımda, 
geçen süre boyunca ben ne yaptım sorusunun cevabı, sorgulayarak 
üretmenin peşini hiç bırakmadığım oluyor. Seramikle iç içe olduğum 
bu süreçte, çoğunlukla disiplinli ve yoğun bir çalışma temposu 
içinde, hem düşünce hem de emek bakımından yoğun çaba 
verdiğim çamurla birbirimizi şekillendirdik. Her çalışma dönemimde 

bir öncekinden beslenerek, bir seriden diğerine evrilerek yol almaya 
gayret ettim. 

Eğer, form veya teknik anlamda özgün bir anlatım dili yakalamış, 
bir üslup oluşturmuşsanız genelde form ve renk çeşitlemeleriyle  
oynar durursunuz. Bu durum bir nevi oyun halidir, mutlusunuzdur ve 
kolay kolay terk etmek istemezsiniz. Tam da bu nokta tehlikenin yani 
kendini tekrara düşmenin başladığı noktadır. Kendini tekrarlayan 
çalışmalarla, işçilik yapıp/yaptırıp sunanlar şunu düşünmelidir; 
bulduğunuz veya tesadüfen yakaladığınız her ne ise (teknik, konu, 
biçim, dekor, sır vs.) sonsuz üretim alternatifi vardır zaten, hepsini 
yapmaya ömür yetmez. Bir ömrü tekrarlarla geçirmek yerine yeniliğin 
peşinden gitmek en doğru olan değil midir? “Yeni” olanı bulmayı 
sanat anlayışımızdan çıkarırsak geriye ne kalır? Aksi Takdirde 
yıllarca aynı tekniğe, konuya, anlatım biçimine saplanıp kaldığımızı 
görebiliriz. Bu sanat alanı içinde uğraş verenler için hesaplaşılması 
zor olan bir durumdur. Bu nedenle çalışmalarımda içerik ve teknik 
açıdan tekrara düşmemek adına çaba gösteriyorum. Özgünlüğün, 
bireysel buluşlardan geçtiğini ve herkes tarafından bilinen, kullanılan 
bir teknikte veya yöntemde, ancak, kendimize ait tavırlar, özel 
yaklaşımlar ortaya koyabildiğimiz ölçüde farklılık yaratılabileceğini 
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düşünüyorum. Ele aldığım konu, çalıştığım teknik ne olursa olsun, 
sonsuz değişim döngüsü içinde her zaman “yeni” olanın peşinde 
olma çabası içindeyim ve bunun beni daima geliştireceğine ve 
tekrarlara düşürmeyeceğine olan inancım tam.  

Sol LeWitt “Kavramsal Sanat Üzerine Paragraflar” kitabında şöyle 
söyler; “fiziksel hale gelen her sanat eseri için fiziksel olmayan 
birçok varyasyon vardır”. İşte bize düşen de sonsuz alternatifler 
içinden doğru olanları yakalamaya çalışmaktır. Başka, yeni orijinal 
fikirler bulmak gereklidir. Eğer iyi bir fikir bulursanız sonrası oyun 
halidir. Hal böyleyken yeni oyunlar keşfetmek yerine yıllarca aynı 
oyunu oynamak neden? 

Sonuç olarak; seramik de diğer sanat disiplinleri gibi “kendini 
ifade etme” yollarından sadece bir tanesidir. Bu nedenle seramiği 
çok yüceltmeyi ona çok çok özel anlamlar yüklemeyi biraz abartılı 
buluyorum. Bu bağlamda “seramiksiz yaşayamazdım” diyemem, 
ama çizmeden, üretmeden duramazdım sanırım. Resim veya heykel 
ya da başka bir bölüm kazanıp o disiplinin gereği olan tekniklerle 
yeni olanı üretmenin peşinde yaşamıma öyle de devam edebilirdim. 
Çünkü her sanat disiplini bize kendimizi ifade etme yollarını sunar 

ve siz hangisinde fırsat bulmuşsanız onda anlatırsınız kendinizi. 
Her sanat disiplini kendine özeldir ve zordur, çözülmesi gereken 
problemleri, üstesinden gelinmesi gereken zorlu teknikleri vardır. 
Anlatacağınız, söyleyeceğiniz bir şeyleriniz ve yeteneğiniz de varsa
bunu resimle de yaparsınız heykelle de, grafiti ile de anlatırsınız 
müzikle de ya da şiirle. Yeter ki anlatacak, paylaşacak bir şeyleriniz 
olsun.
 
“Sanat’ın içinde bir hayatım, hayatımın içinde Sanat” olduğu için 
kendimi çok şanslı görüyorum. Özgürlüğün ve özgünlüğün peşinde 
koşan tüm sanatçılar gibi, sorgulayan bir tavrın benim yaşamımda 
da her zaman var olmasını istiyor ve diliyorum.            

Hasan ŞAHBAZ

Ritmik Duvar, 2012, h: 250 cm







FİGÜRATİF SOYUTLAMALAR
2017 - 2018

Sanat tarihinin her döneminde sanatçı için vazgeçilmez temel 
konudur figür. Günümüz sanatında da en betimlemeli, en 
hiperrealist olandan en soyut olana kadar çok çeşitli anlatım 
biçimlerinde, farklı teknik ve estetik anlayışın yansıdığı figüratif 
yaklaşımlar görülmektedir. Benim için de, Organik Objeler 
serisindeki soyut-özgün formlardan figüratif seramik heykel diline 
geçiş yaptığım “Figüratif Soyutlamalar” serisi, özgün olanı yaratma 
çabası içinde yeni bir anlatım önerisi olarak varlık kazanır. Teknik 
olarak daha önceki seri ile bağlantısı devam eden ve aynı kalıp 
parçaları kullanılan bu heykeller, yatayda uzanan form yapısını 
tümüyle değiştirerek, artık kendi başına ayakta duran, izleyiciye 
her açıda yeni, sürpriz biçimler sunan bir dilin temsilcileridir. 

Yeni bir içerikle başlayan bu figüratif seramik heykel serisiyle 
birlikte, kullandığım alçı parçalarının her biri yeni bir görev 
üstlenerek, dâhil oldukları kalıp içerisinde her seferinde farklı 
bir figürün uzuvları, gövdesi, ayakları veya başı oldular, onun 
oluşumuna hizmet ettiler. Kullandığım çok parçalı alçı kalıp tekniği 
ve geliştirdiğim form üretme yöntemi ile zenginleşen bu seride, 
döküm aşamasında, yatay olarak zemine uzanan, durağan ve 
ağır yapılı formlar, dökümden sonra kesilerek, kuruyken yontularak 
yüzeylerinde yeni planlar, alanlar oluşturulur. Böylece, gizli iç 
potansiyeli açığa çıkarılan form yeni bir boyut ve dinamik bir yapı 
kazanır. Artık, ayağa kalkan formlar gövdelerindeki iç boşlukların 
oluşturduğu dokular ile hücresel, optik bir görünüm kazanarak, 
her açıda değişen yüzeyleriyle, izleyenleri kendini keşfetmeye 
davet eden birer alegorik temsile dönüşürler. 

Figüratif soyutlamalarının olduğu bu heykellerin çevresinde 
dolaşırken, bünyesinde barındırdığı boşluklar nedeniyle gövdenin 
yavaş yavaş eridiğini, görme açınız değiştikçe, yeniden 
hacim kazanarak kütlesel bir yapıya kavuştuğunu görürsünüz. 
Heykellerin tam karşıdan izlendiği açı, blok kütle yapının tamamen 
kaybolduğu ve hücresel boşluklar-delikler nedeniyle görüntünün 
tümüyle hafiflediği noktadır. Bazen öyle bir açı yakalarsınız ki 
kütle halindeki heykelin, sadece çizgilere dönüştüğü, zayıfladığı 
siluet haline tanıklık edersiniz. Geçirgen yapısıyla heykel, arka 
planda ne varsa onunla iç içe geçer ve yeni bir diyalog başlar. 
Heykeller en küçük bir açı değişikliğinde yeni bir anatomik yapı 
ve alegorik kimlik kazanır. Bu nedenle heykellerin etrafında 
dolaşırken, baktığınız her açıdan yeni bir form, başka bir 
hikâye yakalayabilirsiniz. Bu cömert sunum karşısında nerede 
duracağınız sizin keşfetme arzunuza bağlıdır.





ARAF - Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2016, 56x23x37 cm



ALEGORİK FİGÜR - 6 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 37x42x8 cm



ALEGORİK FİGÜR - 1 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 30,5x18,5x8,5 cm



BAYKUŞ / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 46x23x8 cm



BAYKUŞ / Foto-kolaj



ŞAMAN / Figüratif Soyutlamalar Serisi - 2017, 47x27x8 cm





ALEGORİK FİGÜR - 2 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 29,5x26x6,5 cm
ALEGORİK FİGÜR - 3 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 30x46x9,5 cm





DERVİŞ / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 35x24x7,5 cm



ALEGORİK FİGÜR – 4 / Foto-kolaj
Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 37,7x25x8,5 cm



UZANIŞ / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 26x36x7,5 cm



UZANIŞ / Foto-kolaj



ALEGORİK FİGÜR - 7 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 37,5x17,5x8 cm



ALEGORİK FİGÜR - 8 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 38x19x8 cm



ALEGORİK FİGÜR - 5 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 36,5x28,5x8,5 cm



ALEGORİK FİGÜR - 9 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 32x33x7 cm



ALEGORİK FİGÜR - 10 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 43x32x78cm



YALNIZLIK / Figüratif Soyutlamalar Serisi - 2017, 33x15x6 cm



ALEGORİK FİGÜR - 11 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 40x25x6,5 cm



ALEGORİK FİGÜR - 12 / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2017, 37,5x30,5x7,5 cm



EL’LER / Figüratif Soyutlamalar Serisi - 2017, 38,5x13x6 cm - 38,5x13x6 cm





OTO-PORTRE / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2015, 40x21,7x5,8 cm



OTO-PORTRE / Figüratif Soyutlamalar Serisi – 2015, 40x21,7x5,6 cm





ORGANİK OBJELER
2012 - 2016

Doğa sanatçılar için sonsuz bir esin kaynağıdır. Doğanın kendi içinde 
makro ve mikro ölçekte mutlak bir düzeni vardır. Bu düzenin oluşumunu 
sağlayan disiplin matematik ve geometrik düzenin varlığıdır. Doğa 
içerdiği matematiksel düzen nedeniyle tümüyle geometrik bir yapı 
içerir. Dolayısıyla, doğal-organik olarak nitelediğimiz her şey kendi 
içinde geometrik bir düzene sahiptir ve konu olarak doğanın bir 
parçasını ele almışsanız aynı zamanda geometri çalışıyorsunuz 
demektir. Benim çalışmalarımda da baskın bir geometrik düzenin 
varlığı nedeniyle organik yapı görülmektedir. 

Yeni ve özgün bir biçim dili sunan “Organik Objeler” serisi, önceki 
çalışmalarımla tema olarak, (mimari yapılar, duvarlar, planlar vb.) 
organik bağını sürdürmektedir. Bu formlar -bilinçaltına gömülü-  
geometri içeren kurgularıyla, mimari yapıların duvarlarında kullanılan 
gözenekli inşaat tuğlaları ile dokusal bağ kurarlar. Bu nedenle, “soyut 
tuğla formları” olarak da nitelediğim bu özgün formların, her ne 
kadar mekanik yöntemlerle üretilmiş gözenekli tuğlalarla bağı olsa 
da, onların düzenli geometrik biçimlerine sahip değillerdir. Yan yana, 
üst üste dizilerek gerçek bir duvar veya mekân oluşturamazlar. Bu 
yönüyle metaforik bir anlatım ve içerik kazanırlar.

“Organik Objeler” serisi, bilinen ve sıkça kullanılan bir teknikte, 
kendinize özel uygulamalar geliştirerek nasıl özgün olunacağının, 
fark yaratılacağının kanıtı gibidir benim için. Çünkü bu seri, tümüyle 
bir teknik üzerinden oluşmuş, gelişmiş ve sonrasında o tekniği aşarak 
yeni bir form diline dönüşmüştür. Kullanılan teknik ise, bu özgün 
ifade dilinin oluşumuna hizmet ederek -olması gerektiği gibi- sadece 
bir araç halinde kalmıştır. Kullanılan şekillendirme tekniğinde, hem 
formun dış duvarını oluşturacak onlarca alçı kalıp parçasına hem de 
formların gövdesindeki hücresel boşlukları oluşturacak çok sayıda 
ince alçı çubuklara ihtiyaç vardır. Çok sabır ve disiplin isteyen bu 
teknikte, yaklaşık yüz parçalı küçük bir formun, ön hazırlık, dizilim, 
döküm, kalıbın açılması, alçı çubukların çıkarılması ortalama dört beş 
saat sürmektedir ve bu sürecin her aşaması özellikle alçı çubukların 
dizilimi tam bir sabır ritüeli gibidir. Geliştirdiğim bu döküm tekniğinde 
pratiklik kazandıkça, formlar da değişti ve çeşitlilik kazandı. 
Başlangıçta, farklı çaplardaki çember kalıplarla başlayan dairesel 
formlar, zamanla yerini daha organik formlara bıraktı. Renk ve form 
çeşitliliği geliştikçe de yavaş yavaş özgün bir dil oluştu. Özellikle 
uluslararası sergilere davetler ve yarışmalarda alınan ödüllerle bu 
serinin evrensel seramik sanatı ölçeğinde özgün, yeni bir anlatım dili 
olarak kabul gördüğü söylenebilir.







BULUT / Organik Objeler Serisi - 2015, 9x45x28 cm





BULUT / Organik Objeler Serisi - 2015, 9x45x28 cm



ORGANİK OBJE - 1 / Organik Objeler Serisi - 2015, 7x37x19 cm



ORGANİK OBJE - 2 / Organik Objeler Serisi - 2015, 8x12,5x37,5 cm



ORGANİK ASİMETRİ - 1 / Organik Objeler Serisi - 2014, 8x39x23 cm





FİGÜRATİF SOYUTLAMALAR   /  2017 – 2018

“Figüratif Soyutlamalar” serisi, organik objeler/tuğla soyutlamaları 
olarak isimlendirdiğim bir önceki serinin devamı olarak, hem 
formları yatay düzlemden kurtarıp ayağa kaldırma düşüncesi hem 
de figüratif formlar çalışma isteğimin bir sonucu olarak ortaya 
çıktı. Bu amaç doğrultusunda başlayan çizimler, denemeler, teknik 
çözüm çalışmaları sonunda, teknik açıdan üretimi zaten çok zor 
olan formları ayağa kaldıracak ve onları ayakta tutacak olan 
elemanların çözüme ulaştırılmasıyla birlikte benim için “yeni” bir 
serüven daha başlamış oldu. Artık, formun her iki tarafında farklı 
gelişen dokulu yüzey ve gövdedeki boşluklar daha rahat izlenebilir 
hale geldi. Hem tekniğin zorluğu hem de döküm, kurutma, pişirim 
aşamalarındaki teknik sınırlandırmaların üstesinden gelerek, 
zorunlulukları tasarımların içine artı değer olarak katmayı 
başardığımda bu serinin önü açılmış oldu.

İnsan ve hayvan figür soyutlamalarının olduğu bu heykeller, 
gövdelerinde yer alan boşluklar nedeniyle etrafında dolaşan 
izleyiciye her açıda farklı, yeni ve sürpriz görüntüler sunarlar. 
Heykellerin çevresinde dolaşmaya başladığınızda, bünyesinde 
bulunan boşluklar nedeniyle gövdenin yavaş yavaş eridiğini, 
etrafında dönmeye devam edip görme açınız değiştikçe, 
yeniden yavaş yavaş hacim kazanarak bir kütleye kavuştuğunu 
görebilirsiniz. Heykellerin tam karşıdan izlendiği açı kütlesel 
yapının tamamen kaybolduğu ve boşluklar-delikler nedeniyle 
algının tümüyle hafiflediği noktadır. Bazen öyle bir açıyı 
yakalarsınız ki kütle halindeki heykelin, eriyerek hafiflediğine, 
sadece çizgilere dönüştüğü siluet haline tanıklık edersiniz. Bu 
noktada heykel arka planda ne varsa onlarla iç içe geçmeye 
başlar. Heykeller en küçük bir açı değişikliğinde yeni bir 
anatomik yapı ve alegorik kimlik kazanır. Bu nedenle heykellerin 
etrafında dolaşırken, baktığınız her açıdan yeni bir form başka 
bir hikâye yakalayabilirsiniz. Bu cömert sunum karşısında nerede 
duracağınız sizin keşfetme arzunuza bağlıdır.



ORGANİK DEFORMASYON - 2 / Organik Objeler Serisi - 2013, 29x23x5,7 cm



ORGANİK DEFORMASYON - ! / Organik Objeler Serisi - 2013, 32x23x6 cm



ÇEMBER İÇİNDE - 1 / Organik Objeler Serisi - 2013, Çap: 31,6 cm
ÇEMBER İÇİNDE - 2 / Organik Objeler Serisi - 2013, Çap: 27,9 cm





KENT SİLÜETLERİ / Organik Objeler Serisi – 2013, 1- 30,5x22,5x5,6 cm, 2- Çap: 33,5 cm, 3- Çap:36,7 cm, 4- Çap: 32 cm





ORGANİK OBJE - 10 / Organik Objeler Serisi – 2017, 10x35x15 cm



ORGANİK OBJELER - Düzenleme / Organik Objeler Serisi - 2014, 65x65x7,5 cm



ORGANİK OBJE - 3 / Organik Objeler Serisi – 2015, 23x37x8 cm



ORGANİK OBJE - 4 / Organik Objeler Serisi – 2015, 6,5x31x20,5 cm



ORGANİK GEOMETRİ / Organik Objeler Serisi – 2017, 22x22x8 cm





ORGANİK ASİMETRİ - 2 / Organik Objeler Serisi - 2013, 5,6x29x16,6 cm



ORGANİK OBJE - 6 / Organik Objeler Serisi – 2013, 8,5x32x16 cm





MEKANLAR – İNSANLAR - SINIRLAR
2011

Yerleşik düzene geçişle birlikte, korunma, barınma gibi temel 
ihtiyaçlar doğrultusunda oluşturulan yapılar, bölgesel, kültürel, 
sosyo-ekonomik vb. faktörler nedeniyle oldukça çeşitlilik 
gösterir. Tek göz gecekondudan görkemli tapınaklara kadar 
çok değişkenlik gösteren tüm yapıların ortak noktası, mekânları 
oluşturan “duvar” elemanının varlığıdır. Mekânları bölen, örten, 
sınırlar oluşturan duvarlar aynı zamanda mahremiyeti ve özel 
alanı temsil ederler. Yatay düzlemde uzanan yerleşim sisteminden 
giderek uzaklaşan günümüz mimari anlayışın sonucu olarak, 
dikey yönde gelişen, üst üste binen, küçülen, daralan ve insanları 
birbirlerine yabancılaştıran bir yapılaşma oluşmuş durumdadır. 
15-20 cm kalınlığındaki bir duvarın sınır çizdiği “ortak duvarlı” 
bu mekânlarda, insanlar, kendi özel yaşamlarını sürdürürken, aynı 
zamanda duvarın hemen arkasındaki diğer özel yaşamlara da 
dolaylı olarak eşlik etmek zorunda kalmaktadır. Bu bağlamda 
mekânlar ve duvarlar, bir yandan yaşam biçimi ve düşünce 
tarzlarıyla uzak olan insanların yaşantılarına sınır olurken bir 
yandan da o yaşamları birbirine yaklaştırıp, üst üste, yan yana 
dizerek yeni bir sosyal yapı oluşturmaktadır. 

İnsanlar, ilkel dönem kerpiç yapılardan günümüz beton-çelik 
modern yapılara kadar her dönemde, statü belirleyici bir unsur 
haline gelen mimari yapıları, mekânları sahiplenme çabası 
içinde olmuşlardır. Sahiplenilen bu mekânlar da zamanla bizim 
yaşamımızı biçimlendiren, özgürlüklerimize sınır koyan unsurlar 
haline geldiler. “Mekanlar-İnsanlar-Sınırlar” serisi, bireysel ve 
toplumsal yaşantımızda, içine alan -kabul eden- ya da dışında 
bırakan -dışlayan- eylemleriyle metaforik anlamlar kazanan 
mekan ve duvar kavramlarını sorgulamaktadır. Bu çalışmalarda, 
mimari yapıların ilk örneklerindeki kerpiç duvarların dokusuna 
benzer yüzeyler oluşturması ve biçim-içerik ilişkisinin daha güçlü 
kurulması amacıyla özellikle paperclay tekniği kullanılmıştır. 
Döküm çamuruyla yapılan paperclay plakalar üzerine, “barınak” 
kavramını simgeleyen duvarlar, temsili yapılar, yerleşim alanları 
ve labirentler inşa edilmiştir. Bu kurgusal mekanlarda, yapıların 
içinde ve çevresinde, günümüz yaşam koşullarında tek tipleşen 
insan profillerini temsilen, minyatür ölçekte kadın ve erkek figürler 
alçı mühürler kullanarak tıpkıbasımlar yapılmıştır.

Sonuç olarak, en küçük kapalı mekanlardan büyük metropol 
şehirlere kadar yaşam alanlarımızda oluşturduğumuz yapay 
sınırlar ve bu sınırlar içerisinde varlık göstermeye çalışan insanların 
içine itildiği yalnızlaşma ve genel bireyselleşme eğilimi üzerine 
düşünceler bu çalışmaların temelini oluşturmuştur.





İki dünya,
Koskoca, sonsuz evrende
Onlara düşen birer santimetrekarelik dünyaları içinde
Sıkışıp kaldılar.
Ayakta bile duramadılar,
Sığamadılar.

Önce başlarını eğdiler, olmadı, biraz daha eğildiler,
Olmadı…
Biraz daha… biraz daha…
Eğildiler.

Diz çöktüler, oturdular,
Sığdılar sonunda küçücük odalarına,
Büyük hayalleri ve umutlarıyla.
Biraz çekingen, biraz içine kapanık,
Oturdular…

Birbirlerinin yüzlerini göreceklerdi,
Ama arada duvar.
Dizlerini karnına çekti adam, uzatamadı ayaklarını
Ancak sığabiliyordu odasına.
Elleri göğsünde sıkışıp kaldı.

Karşı odada kadın daha zor sığmıştı,
Bedenine küçük gelen, onu zorlayan odasına.
Başı tavana değiyordu, öne eğildi.
Onun da bedeni sığmadı,
Derlenip toparlandı.

Hiç ses yok.
Durdular öylece.
Kadın şöyle bir zorladı sıkışan vücudunu,
Biraz daha zorlasa başını çıkarıp adamı görebilecekti.
Anlatacakları vardı,
Öfkesini, özlemini,
Belki başka şeylerde…

Ellerini uzatsalar, tutabileceklerdi birbirlerini.
Aradaki duvar koyu bir sınır çiziyordu onlara.

Güneşin ışıkları
İki küçük kaya mezar odasının duvarına vuruyordu.
Karşılıklı oturuyorlardı.
Ama görmüyorlardı.

Hasan ŞAHBAZ
(26 Mart 2012)



HABİTAT - 1 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 35x29x5 cm



YERLEŞKE - 3 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 31x40 cm



KATMANLAR / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 49x46x6 cm



KUMSAL / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 31x31x2 cm



ÇEKİM MERKEZİ / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 34x35x2 cm



LABİRENT - 1 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 45x45x3,5 cm



HABİTAT - 3/ Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 28x66x2 cm



HABİTAT - 4 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 34x80x2 cm



HÖYÜK / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, Çap: 42 cm



SİT ALANI / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 40x40x5,5 cm



KIRSAL ALAN -1 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 38x38x3 cm



KIRSAL ALAN -2 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 38x40x3 cm



HABİTAT - 2 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 43x23x5 cm



LABİRENT - 2 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 51x40x4 cm



YERLEŞKE - 2 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 32x49x2 cm



HABİTAT - 5 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 33x32x3 cm



HABİTAT - 6 / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 42x42x5 cm



1+0 MEKÂN / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 30x23x4 cm



ZORUNLU GÖÇ / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2011, 50x23x4 cm



MEKAN - UZAM / Mekânlar - İnsanlar - Sınırlar Serisi - 2012, 49x30,5x11 cm





TOPOGRAFİK MANZARALAR
2010

Topografik Manzaralar serisi, “yaşam alanları” ve “sınır” 
kavramları üzerine kuruludur. Yeryüzünün doğal süreçlerle oluşan 
organik yüzeyinin, insan eli ve aklıyla geometrik biçimlerde 
parsellenmesiyle birlikte meydana gelen değişimler, oluşan yeni 
alanlar ve haritalar üzerinde şehir-ülke sınırları gibi yapay ve katı 
sınırların varlığına bir eleştiri sunmaya çalışır. Haritalar üzerinde 
yapay çizgilerle birbirinden koparılan, bölünen, sınırlandırılan 
coğrafik alanlar, bizlere de parsellenmiş imarlı yeni yaşamlar 
sunarlar. 

Mekân olgusuna bu açıdan yaklaşan Topografik Manzaralar 
serisi, herhangi bir kentin veya coğrafik alanın topografik 
verilerine, kentlerin yerleşim alanlarına, şehir planlarına ve 
mimari yapılara, kuşbakışı tepeden bir göz kırpma olarak 
değerlendirilebilir. Yüzeyinde yer alan geometrik boşluklar, sırlı 
alanlar, kot oluşturan rölyefler ve çok net sınırlar çizen sırlı, sırsız 
alanlarıyla bu çalışmalar, olası bir coğrafyanın tipik, parsellere 
bölünmüş hallerini potansiyel olarak kendi içyapılarında taşırlar.

Havuz döküm tekniği ile yüksek rölyefli duvar elemanları olarak 
yapılan bu çalışmalara bakarken, herhangi bir coğrafik bölgenin 
tepeden, kuşbakışı görüntülerini izler gibi olursunuz. Bazen de 
aynı çalışma sanki tek bir evi ya da bir şehir siluetini izler gibi 
hissetmenize neden olabilir. Bu nedenle her bir çalışma; biri genel 
bir arazinin tepeden görüntüsü, diğeri de mimari bir yapının 
karşıdan görüntüsü olmak üzere iki anlatımı bünyesinde barındırır. 
Çalışmaların yüzeylerinde yer alan geometrik boşluklara sırla kalın 
kontur çekilerek vurgu güçlendirilmiştir. Çalışmalarda çamurun 
kendi toprak rengi korunurken bazı kısımlarına blok olarak, mat 
opak sır uygulanmıştır. Mat beyaz renk olan bu alanlarda, geniş, 
daha dingin, temiz ve bakir bölgeler oluşturularak her iki alanın 
zıtlıkları ortaya konmuştur. Çalışmaların bazılarında akıtma, renk 
kuşakları kullanılarak doğanın ve yaşamın canlı, renkli yönü de 
anlatıma dâhil edilmiştir.



PLAN No - 1 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 36x47x3 cm



PLAN No - 2 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 33x41x3,5 cm



YERLEŞKE - 1 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, Çap: 52 cm



PLAN No - 3 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 30x41x7 cm



PLAN No - 4 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 33x41x3,5 cm



PLAN No - 5 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 34x38x3 cm



YERLEŞKE - 2 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, Çap: 52 cm



PLAN / Dijital Tasarım



PLAN No - 6 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 34x42x6 cm



PLAN No - 7 / Topografik Manzaralar Serisi, 2010, 34x42x6 cm
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2008 Özel Ödül, (02.05.2008), 10. Altın Testi Seramik Yarışması, Rotary Kulübü, İzmir, TÜRKİYE
2006 Başarı Ödülü - Seramik, (16.12.2006), Kültür Bakanlığı, 67. Devlet Resim ve Heykel Yarışması, Ankara, TÜRKİYE
2006 2.lik Ödülü, (02.05.2006), 9. Altın Testi Seramik Yarışması, Rotary Kulübü, İzmir, TÜRKİYE
2004 Başarı Ödülü - Seramik, (20.05.2004), Kültür Bakanlığı, 65. Devlet Resim ve Heykel Yarışması, Ankara, TÜRKİYE
2003 2.lik Ödülü, Torna Yarışması, 3. Uluslararası Pişmiş Toprak Sempozyumu, Eskişehir, TÜRKİYE
2002 Sait Carfi - Özel Ödülü, (01.04.2002), 7. Altın Testi Seramik Yarışması, Rotary Kulübü, İzmir, TÜRKİYE
2002 Başarı Ödülü - Seramik (10.06.2002), Kültür Bakanlığı, 63. Devlet Resim ve Heykel Yarışması, Ankara, TÜRKİYE
2001 Başarı Ödülü - Seramik, Kültür Bakanlığı, 62. Devlet Resim ve Heykel Yarışması, Ankara, TÜRKİYE
2001 Başarı Ödülü - Seramik, 1. Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu Seramik Yarışması, Ankara, TÜRKİYE 

ULUSLARARASI SEMPOZYUM, BİENAL, ÇALIŞTAY KATILIMLARI
2017 Intonation-Deidesheimer Kunsttage, (27 Mart-02 Nisan), Friederike Zeit Galeri, Deidesheim, ALMANYA
2015 6. EgeArt Sanat Günleri, “Davetli Sanatçı”, (04-13 Aralık), Ege Üniversitesi, İzmir, TÜRKİYE
2014 4. Uluslararası ArctiClay Seramik Sempozyumu, “Davetli Sanatçı, (25 Temmuz-19 Ağustos)
 ArctiClay Seramik Merkezi (ACC), Posio, FİNLANDİYA
2013 5. EgeArt Sanat Günleri, “Davetli Sanatçı”, (06-15 Aralık), Ege Üniversitesi, İzmir, TÜRKİYE
2013 1. LANDEsc Uluslararası Seramik Sempozyumu, “Davetli Sanatçı”,
 (12-25 Ağustos), Daugavpils Seramik Merkezi, Daugavpils, LETONYA
2013 3. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu, “Davetli Sanatçı”, (21-30 Mayıs), Ali Özbay MYO, Kocaeli, TÜRKİYE
2012 6. Uluslararası Pişmiş Toprak Sempozyumu, “Davetli Sanatçı, (10-23 Eylül), Eskişehir, TÜRKİYE
2011 4. EgeArt Sanat Günleri, “Davetli Sanatçı”, (09-13 Aralık), Ege Üniversitesi, İzmir, TÜRKİYE
2011 Macsabal Odun Pişirim Sempozyumu, “Davetli Sanatçı”, (02-10 Ekim), Hacettepe Üniv. GSF, Ankara, TÜRKİYE
2009 3. EgeArt Sanat Günleri, “Davetli Sanatçı”, (11-15 Aralık), Ege Üniversitesi, İzmir, TÜRKİYE
2003 International Ceramic Symposium and Art Exchange Program (ISCAEE), “Davetli Öğrenci”
 (01-15 Aralık), Tokyo Ulusal Üniversitesi, Güzel Sanatlar ve Müzik Üniversitesi, Tokyo, JAPONYA

ULUSLARARASI BİLDİRİLER
2008 Porselen Şehir Selb (Poster Sunum), VII. Uluslararası Seramik Kongresi,26-28 Kasım, AKÜ, Afyonkarahisar, TÜRKİYE

KOMİSYONLAR
            - Sergi Düzenleme
2011 Kocatepe’de Türk Sanatı Buluşması V, (25 Ağustos-16 Eylül), AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2010 Kocatepe’de Türk Sanatı Buluşması IV, (25 Ağustos-18 Eylül), AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2009 Kocatepe’de Çağdaş Türk Sanatı Buluşması III, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2008 Jürili Karma Sergi, VII. Uluslararası Seramik Kongresi, (26-28 Kasım), Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2008 Uzak-Yakın Buluşmalar Sergisi, Afyonkarahisar, TÜRKİYE



2007 Kocatepe’de Çağdaş Türk Sanatı Buluşması II, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
            - Yürütme Kurulları
2008 VII. Uluslararası Seramik Kongresi, (26-28 Kasım), Afyonkarahisar, TÜRKİYE 

ARAŞTIRMA PROJELERİ
2014 Yardımcı Araştırmacı,  (14 HIZ.DES.34) - Afyon Kocatepe Üniversitesi, Ülkelerarası Kültürel-Sanatsal İletişim ve 
 Eğitim Aracı Olarak Uygulamalı Sempozyumlar, “IV. ArctiClay Seramik Sempozyumu” Örneği, ArctiClay Seramik  Merkezi,   
 Posio, FİNLANDİYA

2013 Yardımcı Araştırmacı, (13 HIZ.DES.30) - Afyon Kocatepe Üniversitesi, Uygulamalı Sanatlarda Ülkelerarası 
 Kültürel-Sanatsal Etkileşim; Uygulamalı Bir Deneyim Olarak LANDEscape Uluslararası Seramik Sempozyumu, Daugavpils   
 Seramik Sanat Merkezi, LETONYA

KOLEKSİYON
2018 L’ Alcora Seramik Müzesi, L’Alcora, Valencia, İSPANYA 
2017 Sanat Müzesi, Cluj-Napoca, ROMANYA 
2017 Sanat Müzesi, Cluj-Napoca, ROMANYA 2017 Manises Seramik Müzesi, Manises, İSPANYA 
2016 Yingge Seramik Müzesi, New Taipei City, TAYVAN
2016 Mark ROTHKO Sanat Merkezi, Daugavpils, LETONYA 
2015 Icheon Dünya Seramik Merkezi, KORE  
2015 Faenza Çağdaş Seramik Müzesi, Faenza, İTALYA 
2014 Westerwald Seramik Müzesi, ALMANYA 
2014 Sanat ve Tasarım Üniversitesi, Seramik ve Cam Bölümü, Cluj, ROMANYA 
2014 ArctiClay Seramik Merkezi, Posio, FİNLANDİYA 
2014 Izzet Baysal Üniversitesi GSF Seramik Bölümü, Bolu, TÜRKİYE 
2013 Small Porcelain Müzesi, Riga, LETONYA 
2013 Manises Seramik Müzesi, İSPANYA  
2013 Hacettepe Üniversitesi GSF Kolleksiyonu, Ankara, TÜRKİYE 
2013 Mark Rothko Art Centre, Daugavpils, LETONYA
2011 Faenza Çağdaş Seramik Müzesi, Faenza, İTALYA 
2011 Faenza Çağdaş Seramik Müzesi, Faenza, İTALYA 
2009 Kushihara İlköğretim Okulu, Kushihara Ena City, Gifu, JAPONYA
2007 La Rambla Seramik Müzesi, La Rambla, İSPANYA 
2007 Manises Seramik Müzesi, İSPANYA 
2007 İş Bankası Sanat Koleksiyonu, İzmir, TÜRKİYE
2006 Devlet Resim Heykel Müzesi, İzmir, TÜRKİYE 
2003 Tokyo Ulusal Sanat ve Müzik Üniversitesi, Seramik Departmanı, Ueno, Tokyo, JAPONYA

ATÖLYE ÇALIŞMALARI
2012 Çamura İlk Dokunuş, (17 Nisan), Afyon Kocatepe Üniv. GSF, Seramik Bölümü, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
SUNUMLAR



2012 Güzel Sanatlar Fakültelerine Hazırlık ve Sanat Eğitimi, (27 Nisan), Bozüyük Anadolu Lisesi, Bilecik, TÜRKİYE
2011 Paperclay, 5. Uluslararası Seramik Sempozyumu, Eskişehir, TÜRKİYE
2011 Çevre, Geri Dönüşüm ve Sanat, (31 Ekim), Sabri Bektöre Konferans Salonu, AKÜ, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2011 Çevre, Geri Dönüşüm ve Sanat, (04 Kasım), İsçehisar Belediyesi, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2009 Türkiye’de Seramik Sanatı ve Eğitimi, Kreismuseum, Peine, ALMANYA

ULUSLARARASI YARIŞMALAR-JÜRİLİ SERGİLER
2017 3. Uluslararası Cluj Seramik Bienali, (12 Ekim-26 Kasım), Art Museum, Cluj-Napoca, ROMANYA
2017 XIII. Uluslararası Manises Seramik Bienali, (10 Kasım 2007-18 Mart 2018), Seramik Müzesi, Manises, İSPANYA
2016 7. Uluslararası Tayvan Seramik Bienali, (15 Temmuz 2016-02 Ocak 2017),
 Yingge Seramik Müzesi, New Taipei City, TAYVAN
2016 1. Uluslararası Martinson Seramik Ödülleri, (15 Temmuz), Mark Rothko Sanat Merkezi, Daugavpils, LETONYA
2015 59. Uluslararası Faenza Çağdaş Seramik Yarışması, (26 Haziran 2015-24 Ocak 2016), MIC, Faenza, İTALYA
2015 8. Gyeonngi Uluslararası Seramik Bienali, (24 Nisan-31 Mayıs), Gyeonngi Ulusal Seramik Müzesi, KORE
2014 13. Avrupa Seramik Yarışması, (27 Eylül 2014-01 Mart 2015), Seramik Müzesi, Westerwald, ALMANYA
2013 XI. Uluslararası Manises Seramik Bienali, (14 Kasım 2013-19 Ocak 2014), Seramik Müzesi, Manises, İSPANYA
2013 1. Uluslararası Cluj Seramik Bienali, (08 Ekim-03 Kasım), Sanat Müzesi, Cluj-Napoca, ROMANYA
2013 8. Uluslararası Küçük Porselen Formlar Sergisi, (18 Aralık 2013-19 Ocak 2014), Porselen Müzesi, Riga, LETONYA
2011 57. Uluslararası Faenza Çağdaş Seramik Yarışması, (19 Haziran-25 Eylül), MIC, Faenza, İTALYA
2008 Seramik Sergisi, VII. Uluslararası Seramik Kongresi, (26 Kasım-10 Aralık), AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2007 VIII. Uluslararası Manises Seramik Bienali, (16 Kasım 2007-19 Ocak 2008), Seramik Müzesi, Manises, İSPANYA
2007 Seramik Tasarımı-Yeni Formlar, LXXVII La Rambla Seramik Yarışması, (09-17 Ağustos), Cordoba, İSPANYA
2003 3. Muammer Çakı Seramik Yarışması, Anadolu Üniversitesi, Kütüphane Sergi Salonu, Eskişehir, TÜRKİYE

ULUSLARARASI KARMA SERGİLER
2017 Uluslararası Cluj Seramik Bienali - Best of 2017, (13 Aralık 2017-06 Ocak 2018),
 Galateea Contemporary Art Gallery, Bükreş, ROMANYA
2017 Barış İçin Sanat, (20-31 Ekim), Galeri Çankaya, Ankara, TÜRKİYE
2017 Seramiğin Sesi IV, (18-21 Mayıs),
 VIII. Uluslararası Marsyas Kültür, Sanat ve Müzik Festivali, İYAŞ, Dinar, Uşak, TÜRKİYE
2017 Uluslararası Seramik Bienali Koleksiyon Sergisi, (06 Nisan-18 Haziran), Riga Art Space, Riga, LETONYA
2017 Intonation -  Karma Sergi, (27 Mart-02 Nisan),  Friederike Zeit Galeri, Deidesheim, ALMANYA
2016 Pişmiş Toprak Sempozyumu Sanatçıları Sergisi, 10. Uluslararası Pişmiş Toprak Sempozyumu,
 (17 Eylül-02 Ekim), Eski Eti Fabrikası, Eskişehir, TÜRKİYE
2016 Seramiğin Sesi III, (01-05 Haziran),
 VII. Uluslararası Marsyas Kültür, Sanat ve Müzik Festivali, İYAŞ, Dinar, Uşak, TÜRKİYE
2016 Cam-Seramik Sergisi, 6. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu,
 (24-31 Mayıs), Kazıklı Kervansaray, Gölcük/Kocaeli, TÜRKİYE
2016 Inner Connection, (06 Ocak-04 Şubat), Galeri Galeteea, Bükreş, ROMANYA
2015 Seramiğin Sesi II, (15-22 Mayıs),
 VI. Uluslararası Marsyas Kültür, Sanat ve Müzik Festivali, İYAS, Dinar, Uşak, TÜRKİYE
2014 4. ArctiClay Seramik Sempozyumu Sergisi, (07 Kasım 2014-17 Mayıs 2015), Pentik Galeri, Posio, FİNLANDİYA



2014 1. Mehmet Nuri Göçen Seramik Çalıştayı Sergisi, (02 Ekim), Oldtown Tanneries, Kuşadası, Aydın, TÜRKİYE
2014 Seramik Sergisi, 1. Uluslararası Çağdaş Seramik Sergisi, (01 Nisan-01 Haziran),
 İzzet Baysal Üniversitesi GSF Seramik Bölümü, Bolu, TÜRKİYE
2013 Karma Sergi, 5. Uluslararası EgeArt Sanat Günleri, (06-23 Aralık), Büyük Efes Swiss Otel, İzmir, TÜRKİYE
2013 Foreword Seramik Sergisi, 1. LANDEsc Uluslararası Seramik Sempozyumu,
 (12-25 Ağustos), Mark ROTHKO Sanat Merkezi, Daugavpils, LETONYA
2013 Afterword Seramik Sergisi, 1. LANDEsc Uluslararası Seramik Sempozyumu,
 (24-31 Ağustos), Clay Art Center, Daugavpils, LETONYA
2013 3. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu Seramik Sergisi,
 (21-30 Mayıs), Kazıklı Kervansaray, Gölcük/Kocaeli, TÜRKİYE
2013 3. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu Kapanış Sergisi,
 (30 Mayıs-10 Haziran), Değirmendere Sanat Evi, Kocaeli, TÜRKİYE 
2013 Uluslararası Macsabal Seramik Sempozyumu Koleksiyon Sergisi, (14-30 Mayıs), HÜ GSF, Ankara, TÜRKİYE
2013 Balance - Anadoludan Hikayeler II, NCECA, (20 Mart-05 Nisan), Canal Street Gallery, Houston, USA
2012 Grup Sergisi-Sadece Değişen Kalır, (19 Ağustos-04 Aralık), Roentgen Museum, Neuwied, ALMANYA
2012 Grup Sergisi-Sadece Değişen Kalır, (11 Mart-20 Mayıs), Emschertal Castel Museum, Strünkede, Herne, ALMANYA
2011 Kent’le Buluşmalar III, (08-29 Nisan), Uşak Üniversitesi, GSF, Uşak, TÜRKİYE
2010 Türk Seramik Sanatı Sergisi, (22 Ekim-22 Kasım), c2 Gallery, Shanghai, ÇİN
2010 Türk Seramik Sanatçıları Sergisi, Cersaie 2010, (28 Eylül-02 Ekim), Bologna, İTALYA
2010 Grup Sergisi-Sadece Değişen Kalır, (14 Mart-18 Temmuz), Burg Linn Museum, Krefeld, ALMANYA
2009 Grup Sergisi-Sadece Değişen Kalır, (15 Mart-17 Mayıs), Kreismuseum Peine, Hannover, ALMANYA
2009 Karma Sergi, 3. Uluslararası EgeArt Sanat Günleri, (11-15 Aralık), Ege Üniversitesi, AKM, İzmir, TÜRKİYE
2008 VII. Uluslararası Seramik Kongresi, AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2008 Grup Sergisi-Sadece Değişen Kalır, (20 Nisan-10 Ağus.), Kültürgeschichtliches Museum, Osnabrück, ALMANYA
2003 Karma Sergi, “Japonya’da Türk Yılı” Etkinlikleri, (01-15 Kasım), Aoyama Green Gallery, Tokyo, JAPONYA
2003 Uluslararası Seramik Sempozyumu ve Sanat Değişim Programı - Öğrenci Sergisi, (01-09 Kasım), Geidai  
 Chinretsukan Gallery, Tokyo Ulusal Güzel Sanatlar ve Müzik Üniversitesi, Ueno Campus, JAPONYA
2003 3. Uluslararası Öğrenci Trienali, Haziran 2003, Marmara Üniversitesi Sergi Salonları, İstanbul, TÜRKİYE
2000 Karma Sergi, Uluslararası Seramik Sempozyumu ve Sanat Eğitimi Değişimi Programı,
 (09 Ekim-21 Ekim), Anadolu Üniversitesi Kütüphane Sergi Salonu, Eskişehir, TÜRKİYE

ULUSAL YARIŞMALAR - JÜRİLİ SERGİLER
2016 73. DRHY Sergisi, (22 Kasım-09 Aralık), Hamamizade İhsan Bey Kültür Merkezi, Trabzon, TÜRKİYE
2015 Ege’de Sanat Yaşamı, Seramik Sergisi, (04-13 Aralık), Adnan Saygun Kültür Merkezi, İzmir, TÜRKİYE
2014 72. DRHY Sergisi, (06-13 Mayıs), Kültür Park Sanat Galerisi, İzmir, TÜRKİYE
2014 72. DRHY Sergisi, (Heykel), (06-13 Mayıs), Kültür Park Sanat Galerisi, İzmir TÜRKİYE
2010 Kütahya Porselen 40.yıl - Seramik yarışması, (07-15 Ekim), Kütahya Porselen Müzesi, Kütahya, TÜRKİYE
2008 69. DRHY Sergisi, (04-11 Şubat), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2008 10. Rotary Altın Testi Seramik Yarışması, (02-14 Mayıs), Devlet Resim Heykel Müzesi, İzmir, TÜRKİYE
2007 68. DRHY Sergisi, (17 Aralık 2007-17 Ocak 2008), DRH Müzesi, İzmir, TÜRKİYE
2006 67. DRHY Sergisi, (sergileme), (15 Aralık 2006-06 Ocak 2007), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2006 67. DRHY Sergisi, (ödül), (15 Aralık 2006-06 Ocak 2007), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2006 9. Rotary Altın Testi Seramik Yarışması, (02-14 Mayıs), Devlet Resim Heykel Müzesi, İzmir, TÜRKİYE



2004 65. DRHY Sergisi, (ödül), (20 Eylül-12 Ekim), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2004 65. DRHY Sergisi, (sergileme), (20 Eylül-12 Ekim), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2003 64. DRHY Sergisi, (Ocak 2003), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2002 63. DRHY Sergisi, (Ocak 2002), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2002 7. Rotary Altın Testi Seramik Yarışması, (Mart 2002), Devlet Resim Heykel Müzesi, İzmir, TÜRKİYE
2001 62. DRHY Sergisi, (ödül), (06 Haziran), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2001 62. DRHY Sergisi, (sergileme), (06 Haziran), Devlet Resim Heykel Müzesi, Ankara, TÜRKİYE
2001 1. Muammer Çakı Seramik Yarışması, Anadolu Üniversitesi, Kütüphane Sergi Salonu Eskişehir, TÜRKİYE
2001 1. TRT - Seramik Yarışması, (01-12 Mayıs), Çağdaş Sanatlar Merkezi, Ankara, TÜRKİYE
2001 1. TRT - Seramik Yarışması, (21-30 Mayıs), Askeri Müze ve Kültür Sitesi, Harbiye, İstanbul, TÜRKİYE
2001 1. TRT - Seramik Yarışması, (06-17 Haziran), İZFAS Sanat Galerisi, İzmir, TÜRKİYE
2000 6. Rotary Altın Testi Seramik Yarışması, (17-30 Nisan), Devlet Resim Heykel Müzesi, İzmir, TÜRKİYE
1998 Seramik Vazo Yarışması, TSD, (02-30 Kasım), Anadolu Üniversitesi, Kütüphane Sergi Salonu Eskişehir, TÜRKİYE

ULUSAL KARMA SERGİLER
2017 Kök, (01 Aralık 2017-15 Ocak 2018), Ayrıkotu Cafe Galeri, Eskişehir, TÜRKİYE
2017 Plastik Sanatlar Sergisi, Afyonkarahisar Görsel Sanatlar Eğitmenleri Çalıştayı,
 (07-17 Aralık), Afyon Kocatepe Üniversitesi, GSF, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2017 4. İstanbul Seramik Sanat Günleri, (18 Mayıs-08 Haziran), Maksem, İstanbul, TÜRKİYE
2017 ODTÜsanat 18, (10 Mart-09 Nisan), ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi, Ankara, TÜRKİYE
2016 Tabak Dolusu, (27 Aralık-11 Ocak), Çamurdam Sanat Galerisi Eskişehir, TÜRKİYE  
2016 3. TUSGAD, Gençlerle Ankara Sanat Buluşması, (08-14 Aralık), Çağdaş Sanatlar Merkezi, Ankara, TÜRKİYE
2016 AKÜ, Güzel Sanatlar Fakültesi Öğretim Elemanları Sergisi, (22-28 Nisan),
 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Bölümü, Muğla, TÜRKİYE
2016 Karma Sergi, Afyonkarahisar Görsel Sanatlar Eğitmenleri Çalıştayı,
 (30 Kasım-07 Aralık), Afyon Kocatepe Üniversitesi, GSF, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2016 Aşkın Saf Hali, Seramik Sergisi, Concept İstanbul, (06-29 Şubat), Capacity AVM, İstanbul, TÜRKİYE
2016 3. İstanbul Seramik Sanat Günleri, (15 Mayıs-06 Haziran), Maksem, İstanbul, TÜRKİYE
2016 Kadın, (09-23 Mart), Çamurdam Sanat Galerisi, Eskişehir, TÜRKİYE
2015 3. Genç Sanat - Yaz Karma Sergisi, (10 Haziran-10 Eylül), KAV Genç Sanat Galerisi, Ankara, TÜRKİYE
2015 5. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu Sergisi, (18-24 Mayıs), Kazıklı Kervansaray, Kocaeli, TÜRKİYE
2014 Anadolu Topraklarından Hikayeler II - Denge, (18-24 Ocak), Dolmabahçe Sanat Galerisi, İstanbul, TÜRKİYE
2014 4. Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu Sergisi, (21-30 Mayıs), Kazıklı Kervansaray, Kocaeli, TÜRKİYE
2014 3. Karma Sergi, (04 Haziran-24 Ağustos), KAV Genç Sanat Galerisi, Ankara, TÜRKİYE
2014 Küçük İşler - 3, (17 Aralık 2014-03 Ocak 2015), KAV Sanat Galerisi,  Ankara, TÜRKİYE
2014 13. Ekim Geçidi,  (28 Ekim-20 Kasım), Seramik Müzesi, Çanakkale, TÜRKİYE
2014 Seramik Sergisi, 8. Uluslararası Pişmiş Toprak Semp. (05-20 Eylül), Eski Kurt Tuğla Fabrikası, Eskişehir, TÜRKİYE
2014 Seramiğin Sesi - I, (15-23 Mayıs), Afyon Kocatepe Üniversitesi, GSF, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2013 Karma Sergi, (10-28 Mayıs), Artpark Galeri, Antalya, TÜRKİYE
2013 Genç Etki 8, Ankara’da Genç Sanat Buluşması, (06-30 Kasım), KAV Genç Sanat Galerisi, Ankara, TÜRKİYE
2013 Genç Kuşak II, (02 Ekim-02 Kasım), KAV Genç Sanat Galerisi, Ankara, TÜRKİYE
2013 Kocatepe Sanat Buluşması VII, (25 Ağustos-09 Eylül), AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2012 Seramik Sergisi, VIII. Uluslararası Seramik Kongresi, (22-30 Kasım), Korel Thermal Otel, Afyonkarahisar, TÜRKİYE



2012 KENTSEN(!)DÖNÜŞ Karma Sergi, 22. Artist İstanbul Sanat Fuarı, (17-22 Kasım), TÜYAP, İstanbul, TÜRKİYE
2012 90 Sanatçı-90 Eser / Sanat Buluşması VI, (25 Ağustos-09 Eylül), AKM, Afyonkarahisar, TÜRKİYE
2012 Zamanın İzinde – Çağdaş Türk Seramik Sergisi, (07 Kasım), TSF Sergi Salonu, İstanbul, TÜRKİYE
2012 Kocatepe Seramik Sergisi, 6. Uluslararası Pişmiş Toprak Sempozyumu,
 (13-20 Eylül), Eski Kurt Tuğla Fabrikası, Eskişehir, TÜRKİYE
2011 Dumansız Anagama Fırın Pişirimi Çalıştayı Sergisi, (25 Nisan-05 Mayıs), Avanos MYO, Nevşehir, TÜRKİYE
2011 Knidos’un Sır’ı, Açık Hava Sergisi, (30 Temmuz-30 Eylül), UKKSA, Datça, TÜRKİYE
2011 Macsabal Odun Pişirimi Sempozyumu Sergisi, (02-10 Ekim), Hacettepe Üniversitesi, Ankara, TÜRKİYE
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